INCERTI.

Mores, ingenium, Musæ, Sophiæque sepulta est
Laus hic cum magni corpore Marsilii.

INCERTI.

En hospes hic est Marsilius sophiæ pater
Platonicum qui dogma, culpa temporum
Situ obrutum, illustrans, et Atticum decus
Servans Latio dedit: fores primus sacras
Divinæ aperiens mentis actus numine.
Vixit beatus ante Cosmi numere
Laurique Medicis, nunc revixit publico.

POLITIANI.

Mores, ingenium, Musas, sophiamque supremam
Vis uno dicam nomine? Marsilius.

ANDRÆ DACTII.

Hic situs est magni sacrum qui dogma Platonis
Marsilius patriæ tradidit et Latio.
Exuvias tellus, cœlestes spiritus oras,
Diva sed et terram fama polunque tenet.

AMPLISSIMIS VIRIS CONSULIBUS ET SENATORIBUS

ILLUSTRIS. REIP. NORIMBERGENSIS.

S.

PERVULGATUM est Platonis illud, Patres amplissimi, tum demum beatas fore Resp. si vel Philosophi regnent, vel reges philosophentur. Nam cum recta Politia administratio a perfecto rationis usu tota pendeat, et juxta Aristotelis sententiam virtute et sapientia excellentissimus tacito totius naturæ consensu imperio univrsi sit dignissimus: ut soli Deo hominique Christo opt. max. hocce decus per se convenit, ita participatione quadam iis, quos ille suos in terra vicarios esse voluit, eosdemque Deorum nomine colonestavit. Hos ipsos autem cum peculiari quadam sorte ad recte imperandum excitare, vocare et erudire consueverit, id quod Mosis, Josuei, Gedeonis, Jephthæ, Samsonis, Machabæi, et similibus exempla docent: tum vero populari ratione bonus ille bonæ naturæ auctor mentibus omnium hominum recte vivendi inscriptas regulas spiritus sui efficacia in quibusdam ad imperandum natis, et aureas proinde animas ex Platonis opinione habentibus, explicare et illustrare solet: ut quemadmodum essentia suæ, ita veritatis quoque et virtutis, quantum ejus fas est, participes faciat. Duæ profecto virtutis atque veritatis sunt normæ, Auctoritas sacra, ratione æterna constans, et ratio profana, auctoritate mortali nitens. Quarum illa Theologiæ non fucato nomine gaudens, solis splendidissimi instar humanæ mentis tenebras omnes vel sola depellere et illustrare potest: sed iis solis conceditur, qui singulari Numinis benignitate divinorum oraculorum revelationem lege Mosaica delineatam primum, lege deinceps Evangelica explicatam obtinere. Hæc vero, quam a Sapientis Dei imitatione philosophiam dixere, reliquias humani naufragii colligens, naturæ incorruptæ legem indagatur: dumque turpitudinem hominis adventitiam intelligit et deplorat, ad pulcritudinis nativæ ideam, si non agendo, saltem contemplando evadere nititur: sed conatu etiam isto frustrata, dum quid sibi desit agnoscit, causam interim morbi ignorat, neque illius depellendi rationem ullam videt, ad auctorem naturæ bonum, suamque bonitatem nemini invidentem tota convertitur, ut cui ortus sui principia debet, ab eo quoque restitutionis et conservationis suæ adjumenta suppliciter devoteque petat. Hunc philosophiæ suæ finem Socrates, Apollinis oraculo sapientissimus omnium mortalium judicatus, constituit, quando ad summum illud bonum atque pulchrum omnia referre docuit, et philosophiam mortis commentationem esse definivit: sed et philosophiam, inter omnia ea quæ a Diis accepimus, principatum obtinere, asserere non dubitavit: hoc uno deceptus, quod Auctoritatis divinæ ignorantia (etsi hanc ipsam fortassis extra humanorum donorum censum positam esse tacite insinuavit) rationi, quæ tamen in secundis tantum communerari debet, primas assignavit. Jam vero cum ratio ipsa humana (nam divina, quæ oculos hominum veluti nocturnarum splendore suo hebetat penitus, et offuscet) ex singularium historia et observatione universalem theoriam et contemplationem